[image: C:\Users\Леон\Desktop\Мой профсоюз\logo4.png]                           Чеченская республиканская организация
общероссийского профсоюза образования Российской Федерации
Первичная профсоюзная организация МБДОУ « Детский сад  № 10 «Седа»  г.Урус-Мартан»

 ПРОТОКОЛ № 3
заседания профсоюзного комитета
МБДОУ «Детский сад № 10 «Седа» г.Урус-Мартан»

[bookmark: _GoBack]От 12.10.2020г.                                                                                       г.Урус-Мартан

Количество избранных в состав профкома - 8 человек
Присутствовало членов профкома - 8 человек

Приглашенные: заместитель заведующий по АХЧ – Т.Т.Эльбиев

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке здания ДОУ к осенне-зимнему сезону.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя первичной профсоюзной организации М.И.Висаригову. Она проинформировала присутствующих о том, что в начале октября была проведена проверка совместно с зам. зав. по АХЧ, уполномоченным по охране труда и уполномоченным по жилищно-бытовым вопросам  готовности ДОУ к осенне-зимнему сезону. Слово предоставили зам. зав по АХЧ Т.Т.Эльбиеву. Он довел до сведения присутствующих о состояние ДОУ на 12 октября 2020г. Он сказал о том, что проверка показала, двери находятся в исправном состоянии, везде по ДОУ окна остеклены, освещение в норме все лампы исправны. В группах  отопительные батареи исправны, освещение по ДОУ обеспечены энергосберегающими лампочками. Котлы и насосы работают нормально, дефектов не выявлено.  К заморозкам подготовлены анти скользящие резиновые коврики. Проверены желоба, водостоки, снегодержатели.
В случае необходимости имеется инвентарь и инструмент для удаления сосулек.
Уполномоченные по охране труда и уполномоченный по жилищно-бытовым вопросам с выводами зам. зав. по АХЧ в основном согласились.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать здание ДОУ готовыми к осенне-зимнему сезону.  Информацию разместить на информационной доске.

 Председатель
ППО МБДОУ «Д/С № 10 «Седа»                                              М.И.Висаригова
г. Урус-Мартан»

Секретарь                                                                                     Х.У.Закриева

image1.png